Министерство образования и науки Карачаево - Черкесской Республики

Об определении дошкольных образовательных
организаций республики «пилотными площадками»
по введению федерального государственного стандарта
дошкольного образования

Во исполнение приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении
Федерального" государственного образовательного стандарта дошкольного
образования»

Приказываю:
1.Определить дошкольные образовательные организации (пилотные
площадки), на базе которых будет проведена апробация образовательных
программ дошкольного образования в соответствии с требованиями
федерального государственного стандарта дошкольного образования:
г.Черкесск - МКДОУ №26 «Ивушка»;

г.Карачаевск - МДОУ «Вики» г.Карачаевск;
Абазинский район- МДОУ «Амра» а. Инжич-Чукун;
Адыге-Хабльский район - МДОУ «Светлячок» а.Адыге-Хабль;
Зеленчукский район - МДОУ «Березка» ст. Кардоникской;
Карачаевский район - МДОУ ЦРР «Фатимка» п. Новый Карачай;
Малокарачаевский район - МДОУ «Ручеек» п.Красный Курган;
Ногайский район - МДОУ «Купелек» а.Эркен-Халк;
Прикубанский район - МДОУ «Улыбка» п. Кавказский;
Урупский район - МДОУ «Колокольчик» п.Медногорский;
Усть-Джегутинский район - МДОУ №2 «Тополек» г. Усть-Джегута;
Хабезский район - МДОУ «Нур» а.Хабез.
2.Начальникам отделов (управлений) образования администраций
муниципальных районов и городских округов обеспечить проведение
апробации образовательных программ дошкольного образования в
соответствии с требованиями федерального государственного стандарта
дошкольного образования.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого
Заместителя министра образования и науки КЧР С.Х.Хапчаеву.

Приказ № / / Л

от 3 0 , 0 1 SLOW г. Черкесск

Министр образования и науки КЧ .Мамбетов